استدلال به شواهد شعری در تفسیر قرآن و همسویی قرآن با زبان اعراب بدوی مبتنی بر برخی عناصر مقدماتی است؛ از جمله این‌که تثبیت قرآن در جایگاه متنی موثق و با حجیت، پیش از آن بوده است. این شیوه تفسیری نمی‌تواند با ابن عباس (متوفای ۶۸۷ میلادی / ۶۸ هجری) همزمان باشد، بلکه می‌بایست قرن‌ها پس از او رواج یافته باشد. انتساب این امر به ابن عباس به منظور بهره‌گیری از مرجعیت و اعتبار گذشتگان و وابستگی نسبی پیامبر صورت گرفته است؛ چه ابن عباس نامی است که همواره و همه جا با علم تفسیر گره خورده است.

۱. مقایسه مطالب وی در این کتاب با تحلیل‌های کلود ژیلپو در مقاله زیر سودمند است:

(38, *ibid*) اما در نظر و تزیرو، در پیدایش روش‌ها و ابزارهای تفسیری، هیچ امری «طبیعی» نیست. هر روش یا ابزار تفسیری نشانه نوعی نیاز مذهبی در زمان خود بوده است و در پس خود تاریخچه‌ای دارد.

شواهد چشمگیر به نفع نظریه و تزیرو و نظرگاه اصلی او در این زمینه را کلود ژیلیو با بررسی همه جانبه تفسیر طبری (د. ۹۲۳ م / ۳۱۱ هـ ق) نشان داده است. (Gilliot, 1990) یقیناً این نکته بسیار مهم است که طبری هم در قرن دهم میلادی / سوم هجری هنوز در پی اثبات جایگاه و ارزش زبان عربی و پیوند آن با قرآن است و این تفسیر عظیم او برای اثبات همین نکته پی‌ریزی شده است. پیوند دادن قرآنِ قدسی و الهی با زبان که پدیده‌ای دنیوی و غیر مقدس است، در فرهنگ عربی آن روزگار امر مقبول و چندان آسانی نبوده است.